
                    ROMANIA 
                    JUDETUL OLT  
                    CONSILIUL  LOCAL SERBĂNEŞTI 
 

H O T Ă R Â R E 
cu privire la: rectificarea bugetului propriu al  C onsiliului Local Şerbăneşti. 

 

Având în vedere: 
- Expunerea de motive nr. 100/08.08.2011 a Primarului Comunei Şerbăneşti; 
- Referatul nr. 101/08.08.2011 al Serviciului Contabilitate din cadrul Primăriei 

Şerbăneşti; 
- Prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările 

ulterioare; 
- Ordonanţa de Urgenţă nr. 55/2010 privind unele măsuri de reducere a cheltuielilor 

publice, cu modificările ulterioare. 
În temeiul prevederilor art. 36, alin. 2, lit. b, alin. 4, lit. a din Legea nr. 

215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare. 

Consiliul Local Şerbăneşti, Judeţul Olt 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art.1 . Se aprobă execuţia investiţiei „EXTINDERE REŢEA PUBLICĂ DE 
ALIMENTARE CU APĂ ÎN SECTORUL STR. DUMITRU POPOVICI – STR. 
LĂUTARILOR, COMUNA ŞERBĂNEŞTI”. 

Art.2.  Se aprobă alocarea sumei de 171.000 lei pentru execuţia învestiţiei sus 
menţionate, după cum urmează: 

a) virări de credite în sumă de 45.000 lei de la investiţia „MODERNIZARE 
DRUMURI AGRICOLE DE EXPLOATAŢIE ÎN COMUNA ŞERBĂNEŞTI, 
JUDEŢUL OLT”; 

b) alocări din excedentul anilor precedenţi în sumă de 120.000 lei; 
c) alocări din bugetul local în sumă de 6.000 lei din vânzarea de bunuri aparţinând 

domeniului privat al Comunei Şerbăneşti(Autobuz ROICAR 111RD). 
Art.3.  Se aprobă bugetul propriu rectificat al Consiliului Local Şerbăneşti, 

Judeţul Olt, conform ANEXELOR nr. 1 şi 2, care fac parte integrantă din prezenta 
Hotărâre. 

Art.4. Prezenta Hotărâre se comunică Serviciului Contabilitate din cadrul 
Primăriei Şerbăneşti şi  Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt. 

 
 
 

                   Şerbăneşti,                                                               Preşedintele şedinţei, 
               Nr. 38/31.08.2011                                                          BADEA   DANIEL 

 
Secretar, 

ILIE D. FLORIN  
 


